
Σελίδα 1 από 31 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Τρίτη (3η) Συνεδρίαση, έτους 2024 
Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 1/2/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 
(Πρόεδρος) ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 
ΣΥΝΔΕΣΗ ΣΤΟ 

4ο ΘΕΜΑ  

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

(Ταμίας) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ  

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 
ΣΥΝΔΕΣΗ ΣΤΟ 

11ο ΘΕΜΑ 

Γκούτης Διονύσιος 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 
ΣΥΝΔΕΣΗ ΣΤΟ 4ο 

ΘΕΜΑ 

Δελησταμάτης Βασίλειος 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

    
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Κράββα Νικολέττα Κυριάκης 
Γεώργιος 

Μάμαλης 
Σπυρίδων 

 

    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κος Βασίλειος Τσιόλας 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 
 

 
 

 
 

 
        ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
H Προϊσταμένη του Τμήματος 

Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού & 
Γεωτεχνικών Μητρώων ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 

Άρτεμις Μπαρουκτσή 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
3η/2024 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 

01/02/2024 – ΥΒΡΙΔΙΚΑ 
 



Σελίδα 2 από 31 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Τρίτη (3η) Συνεδρίαση, έτους 2024 
Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 1/2/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 
(Πρόεδρος) ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 
ΣΥΝΔΕΣΗ ΣΤΟ 

4ο ΘΕΜΑ  

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

(Ταμίας) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ  

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 
ΣΥΝΔΕΣΗ ΣΤΟ 

11ο ΘΕΜΑ 

Γκούτης Διονύσιος 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 
ΣΥΝΔΕΣΗ ΣΤΟ 4ο 

ΘΕΜΑ 

Δελησταμάτης Βασίλειος 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

    
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Κράββα Νικολέττα Κυριάκης 
Γεώργιος 

Μάμαλης 
Σπυρίδων 

 

    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης  του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 
  

 ΠΡΟ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΕΩΣ 
 
Το μέλος Μ. Χριστόπουλος έκανε πρόταση για ψήφισμα του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., που θα στηρίζει 

τις αγροτικές κινητοποιήσεις. Η πρόταση απορρίφθηκε ομόφωνα. 
 
 
 
 
 



Σελίδα 3 από 31 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Τρίτη (3η) Συνεδρίαση, έτους 2024 
Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 1/2/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 
(Πρόεδρος) ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 
ΣΥΝΔΕΣΗ ΣΤΟ 

4ο ΘΕΜΑ  

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

(Ταμίας) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ  

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 
ΣΥΝΔΕΣΗ ΣΤΟ 

11ο ΘΕΜΑ 

Γκούτης Διονύσιος 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 
ΣΥΝΔΕΣΗ ΣΤΟ 4ο 

ΘΕΜΑ 

Δελησταμάτης Βασίλειος 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

    
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Κράββα Νικολέττα Κυριάκης 
Γεώργιος 

Μάμαλης 
Σπυρίδων 

 

    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης  του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 1ο: Εγγραφή νέων μελών, Δηλώσεις Συνέχισης Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματος και Διαγραφές (Μ. 
Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή).  

 

 
Θέμα 1ο: Εγγραφή νέων μελών, Δηλώσεις Συνέχισης Άσκησης 

Γεωτεχνικού Επαγγέλματος και Διαγραφές (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. 
Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή).  
 

 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α’/1984), όπως ισχύει 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α’/1985), όπως ισχύει 
γ. το Π.Δ. 344/2000 (ΦΕΚ 297/Α’/2000), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
δ. Την υπ’ αριθ. 3115/9-09-2013 εγκύκλιο του Υπ.Α.Α.Τ.  
ε. Την απόφαση επί του 4ου θέματος της 12ης/14-09-2012 Συνεδρίασης του Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
στ. Το Π.Δ. 12/2017 (ΦΕΚ 26/Α΄/2017) 
ζ. Τα σχετικό ενημερωτικό του Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης και Προσωπικού του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε. αποφασίζει: 
 
(ο κος Μ. Χριστόπουλος ψήφισε ΛΕΥΚΟ για τις απορρίψεις των αιτήσεων εγγραφής των πτυχιούχων ΤΕΙ 
καθώς και για τις Ανανεώσεις των Βεβαιώσεων Άσκησης Επαγγέλματος, με βάση τη θέση για εθελοντική 
εγγραφή γεωτεχνικών στο ΓΕΩΤΕΕ και παράλληλα να μην εξαρτώνται τα επαγγελματικά δικαιώματα από 

τίποτε άλλο πέραν του πτυχίου) 
 
 Εγκρίνεται ομόφωνα η εγγραφή στο ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 53 γεωτεχνικών που υπέβαλαν την 
σχετική αίτηση μέχρι τις 1/2/2024 και πληρούν τους όρους και τις προϋποθέσεις του Ν. 
1474/84, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, ύστερα από τον έλεγχο των απαραίτητων 
δικαιολογητικών τους από την αρμόδια Επιτροπή και το σχετικό ενημερωτικό της υπηρεσίας 
προς το Δ.Σ. (εγγράφονται: 34 Γεωπόνοι, 1 Δασολόγοι, 13 Κτηνίατροι, 5 Γεωλόγοι και 0 
Ιχθυολόγοι) - βλέπε σχετικό ενημερωτικό σημείωμα της Υπηρεσίας. 
 



Σελίδα 4 από 31 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Τρίτη (3η) Συνεδρίαση, έτους 2024 
Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 1/2/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 
(Πρόεδρος) ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 
ΣΥΝΔΕΣΗ ΣΤΟ 

4ο ΘΕΜΑ  

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

(Ταμίας) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ  

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 
ΣΥΝΔΕΣΗ ΣΤΟ 

11ο ΘΕΜΑ 

Γκούτης Διονύσιος 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 
ΣΥΝΔΕΣΗ ΣΤΟ 4ο 

ΘΕΜΑ 

Δελησταμάτης Βασίλειος 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

    
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Κράββα Νικολέττα Κυριάκης 
Γεώργιος 

Μάμαλης 
Σπυρίδων 

 

    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης  του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 1ο: Εγγραφή νέων μελών, Δηλώσεις Συνέχισης Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματος και Διαγραφές (Μ. 
Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή).  

 

Απορρίπτονται ομόφωνα οι παρακάτω αιτήσεις εγγραφής/αναγγελίας - βλέπε 
ενημερωτικό σημείωμα της Υπηρεσίας: 

 
1. Η αρ. πρωτ. Ρ85/23-01-2024 αίτηση εγγραφής και η αρ. πρωτ. Α88/23-01-2024 αναγγελία, 

διότι δεν πληρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 3, παρ. 1 του Ν.1474/84 (ΦΕΚ 
128/Α/1984), καθώς και του αρ. 1 του Π.Δ. 344/2000 (ΦΕΚ 297/Α/2000), όπως ισχύουν.  

2. Η αρ. πρωτ. Ρ107/26-01-2024 αίτηση εγγραφής και η αρ. πρωτ. Α109/26-01-2024 
αναγγελία, διότι δεν πληρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 3, παρ. 1 του Ν.1474/84 
(ΦΕΚ 128/Α/1984), καθώς και του αρ. 1 του Π.Δ. 344/2000 (ΦΕΚ 297/Α/2000), όπως 
ισχύουν.  

3. Η αρ. πρωτ. Ρ115/29-01-2024 αίτηση εγγραφής, διότι δεν πληρούνται οι προϋποθέσεις του 
άρθρου 3, παρ. 1 του Ν.1474/84 (ΦΕΚ 128/Α/1984), όπως ισχύει. 

 
Εγκρίνονται ομόφωνα όλες οι δηλώσεις άσκησης γεωτεχνικού επαγγέλματος που 

κατατέθηκαν μέχρι τις 1/2/2024 από 4 γεωτεχνικούς όλων των ειδικοτήτων, οι οποίοι μέχρι 
σήμερα διαθέτουν μόνο Άδεια Άσκησης Επαγγέλματος, την οποία δεν αντικατέστησαν με τη 
Βεβαίωση Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματος  - βλέπε σχετικό ενημερωτικό σημείωμα της 
Υπηρεσίας. 

Εγκρίνονται ομόφωνα όλες οι δηλώσεις άσκησης γεωτεχνικού επαγγέλματος που 
κατατέθηκαν μέχρι τις 1/2/2024 από 17 γεωτεχνικούς όλων των ειδικοτήτων, οι οποίες έληξαν 
σε διάφορες ημερομηνίες  όπως αυτές καταγράφονται στο ενημερωτικό σημείωμα του Τμήματος 
Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού & Γεωτεχνικών Μητρώων. 

Εγκρίνονται ομόφωνα όλες οι Αναγγελίες που κατατέθηκαν μέχρι τις 1/2/2024 από 5 
γεωτεχνικούς όλων των ειδικοτήτων όπως αυτές καταγράφονται στο ενημερωτικό σημείωμα του 
Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού & Γεωτεχνικών Μητρώων.  

 
 
 



Σελίδα 5 από 31 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Τρίτη (3η) Συνεδρίαση, έτους 2024 
Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 1/2/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 
(Πρόεδρος) ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 
ΣΥΝΔΕΣΗ ΣΤΟ 

4ο ΘΕΜΑ  

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

(Ταμίας) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ  

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 
ΣΥΝΔΕΣΗ ΣΤΟ 

11ο ΘΕΜΑ 

Γκούτης Διονύσιος 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 
ΣΥΝΔΕΣΗ ΣΤΟ 4ο 

ΘΕΜΑ 

Δελησταμάτης Βασίλειος 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

    
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Κράββα Νικολέττα Κυριάκης 
Γεώργιος 

Μάμαλης 
Σπυρίδων 

 

    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης  του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 1ο: Εγγραφή νέων μελών, Δηλώσεις Συνέχισης Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματος και Διαγραφές (Μ. 
Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή).  

 

 
 
 
 
Εγκρίνονται ομόφωνα οι 8 διαγραφές  από το αρχείο μελών του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. όπως αυτές 

καταγράφονται στο ενημερωτικό σημείωμα του Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού & 
Γεωτεχνικών Μητρώων.  

(Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού & Γεωτεχνικών Μητρώων, Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού) 
 
 
 



Σελίδα 6 από 31 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Τρίτη (3η) Συνεδρίαση, έτους 2024 
Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 1/2/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 
(Πρόεδρος) ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 
ΣΥΝΔΕΣΗ ΣΤΟ 

4ο ΘΕΜΑ  

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

(Ταμίας) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ  

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 
ΣΥΝΔΕΣΗ ΣΤΟ 

11ο ΘΕΜΑ 

Γκούτης Διονύσιος 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 
ΣΥΝΔΕΣΗ ΣΤΟ 4ο 

ΘΕΜΑ 

Δελησταμάτης Βασίλειος 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

    
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Κράββα Νικολέττα Κυριάκης 
Γεώργιος 

Μάμαλης 
Σπυρίδων 

 

    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης  του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 2ο: Εξέταση αιτημάτων για την παροχή προσωρινών και περιστασιακών κτηνιατρικών υπηρεσιών (Η. Τσολιού, Β. 
Ζαφειροπούλου, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή, Σ. Κωστάκης). 

 
Θέμα 2ο: Εξέταση αιτημάτων για την παροχή προσωρινών και 

περιστασιακών κτηνιατρικών υπηρεσιών (Η. Τσολιού, Β. 
Ζαφειροπούλου, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή, Σ. Κωστάκης).  
 

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 

α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Τις διατάξεις της υπ’ αριθ. 165261/2010 Κ.Υ.Α, 
δ. Την σχετική με το θέμα απόφαση που πήρε το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην 9η/2013 
συνεδρίασή του, 
ε. Την σχετική με το θέμα γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (στείρωση 
αδέσποτων ζώων συντροφιάς και την σήμανσή τους), 
στ. Το Νόμο 4039/2012, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
ζ. Τις αποφάσεις που έλαβε το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στις 9η/26-6-2018 και 13η/25-9-2018 
συνεδριάσεις του κατά την εξέταση του δεύτερου και έκτου θέματος αντίστοιχα, 
η. Τις σχετικές αιτήσεις που κατατέθηκαν και τα συμπληρωματικά έγγραφα (αρ.πρωτ. 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 138/5-1-2024 & 139/05-01-2024, 400,401,441/16-01-2024), 
θ. Το ενημερωτικό σημείωμα του Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης και Προσωπικού του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε. για το θέμα,  
 

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία 
(καταψήφισε ένα (1) μέλος, ο κ. Χριστόπουλος Μ., με το σκεπτικό ότι στην εν λόγω διαδικασία οι 

παρουσιαζόμενοι ως μεμονωμένοι εθελοντές κτηνίατροι εμπλέκονται σε ΜΚΟ που λειτουργούν με ένα δαιδαλώδες 
και ανεξέλεγκτο σύστημα, υπάρχει μαύρη εργασία, χρήση αμφιβόλου ασφάλειας φαρμάκων και μεθόδων, τίθεται  
εν αμφιβόλω ότι είναι εθελοντική η παροχή των υπηρεσιών και τέλος πιστεύει ότι η ανάγκη για στειρώσεις πρέπει 
να καλυφθεί με κρατική ευθύνη και να γίνουν διορισμοί στις αντίστοιχες αρμόδιες υπηρεσίες για να καλύψουν τα 

κενά) 



Σελίδα 7 από 31 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Τρίτη (3η) Συνεδρίαση, έτους 2024 
Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 1/2/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 
(Πρόεδρος) ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 
ΣΥΝΔΕΣΗ ΣΤΟ 

4ο ΘΕΜΑ  

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

(Ταμίας) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ  

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 
ΣΥΝΔΕΣΗ ΣΤΟ 

11ο ΘΕΜΑ 

Γκούτης Διονύσιος 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 
ΣΥΝΔΕΣΗ ΣΤΟ 4ο 

ΘΕΜΑ 

Δελησταμάτης Βασίλειος 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

    
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Κράββα Νικολέττα Κυριάκης 
Γεώργιος 

Μάμαλης 
Σπυρίδων 

 

    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης  του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 2ο: Εξέταση αιτημάτων για την παροχή προσωρινών και περιστασιακών κτηνιατρικών υπηρεσιών (Η. Τσολιού, Β. 
Ζαφειροπούλου, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή, Σ. Κωστάκης). 

 
 
 

Εγκρίνεται η δήλωση του Γερμανού Κτηνιάτρου Palluch Andreas για την παροχή 
προσωρινών και περιστασιακών εθελοντικών κτηνιατρικών υπηρεσιών από 16-20/02/2024 
σε παραχωρούμενο χώρο του Δήμου Καρπάθου και συγκεκριμένα στο μέγαρο στις Στες 
κοινότητας Όθους. 
 

Όσον αφορά την αίτηση του Ολλανδού Κτηνιάτρου Suurenbroek Bob Sander 
Maarten, δεδομένου ότι το φωτ/φο διαβατηρίου που υπέβαλε δεν φέρει επισημείωση 
apostille και δεδομένου ότι τα υπόλοιπα δικαιολογητικά είναι πλήρη και σύμφωνα με την υπ’ 
αριθ. 165261/2010 Κ.Υ.Α, να ερωτηθεί ο Νομικός Συνεργάτης του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. αν τα 
διαβατήρια/ταυτότητες που έχουν εκδοθεί σε κράτος μέλος, μπορούν να γίνονται αποδεκτά 
χωρίς επικύρωση με apostille. Αν δεν είναι υποχρεωτική η επικύρωση, τότε να του χορηγηθεί 
η βεβαίωση για παροχή προσωρινών και περιστασιακών εθελοντικών κτηνιατρικών 
υπηρεσιών από 16-20/02/2024 σε παραχωρούμενους χώρους του Δήμου Καρπάθου και πιο 
συγκεκριμένα στο Πολυχρονιάδειο μέγαρο Αρκάσας και στο μέγαρο στις Στες. Αν είναι 
υποχρεωτική, τότε η παραπάνω βεβαίωση να του χορηγηθεί μόνο υπό την προϋπόθεση ότι 
θα προσκομίσει φωτ/φο διαβατηρίου με apostille 
(Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού & Γεωτεχνικών Μητρώων, Τμήμα Επαγγελματικών Θεμάτων) 
 
 



Σελίδα 8 από 31 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Τρίτη (3η) Συνεδρίαση, έτους 2024 
Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 1/2/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 
(Πρόεδρος) ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 
ΣΥΝΔΕΣΗ ΣΤΟ 

4ο ΘΕΜΑ  

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

(Ταμίας) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ  

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 
ΣΥΝΔΕΣΗ ΣΤΟ 

11ο ΘΕΜΑ 

Γκούτης Διονύσιος 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 
ΣΥΝΔΕΣΗ ΣΤΟ 4ο 

ΘΕΜΑ 

Δελησταμάτης Βασίλειος 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

    
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Κράββα Νικολέττα Κυριάκης 
Γεώργιος 

Μάμαλης 
Σπυρίδων 

 

    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης  του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 3ο: Έγκριση Πρωτογενών Αιτημάτων και Δαπανών (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου).  

 
Θέμα 3ο: Έγκριση Πρωτογενών Αιτημάτων και Δαπανών (Μ. Γαρδικιώτης, 

Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου).  
 

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 

α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), όπως ισχύει, 
γ. Τις διατάξεις του Β.Δ. 463/1972 (ΦΕΚ 137/Α), 
δ. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 496/1974, 
ε. Τις διατάξεις του Π.Δ. 12/2017, 
στ. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016, 
ζ. Το γεγονός ότι οι δαπάνες εκτελούνται στα πλαίσια υλοποίησης του τρέχοντος 
προϋπολογισμού 2024, 
η. Το σχετικό ενημερωτικό σημείωμα του Τμήματος Οικονομικού-Λογιστικού του ΓΕΩΤ.Ε.Ε.  
αποφασίζει: 
 
Αποφασίζει ομόφωνα (ο κος Χριστόπουλος Μ. ψήφισε ΥΠΕΡ για τις δαπάνες αριθ. 1 & 2 

και ΛΕΥΚΟ για τις λοιπές, διότι διαφωνεί με την πηγή εσόδων του ΓΕΩΤ.Ε.Ε.) 
 

• ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
 

1. Πληρωμή 75,00 ΕΥΡΩ στον Μ. Π., για την επιστροφή χρημάτων ως αχρεωστήτως καταβληθέντων, 
λόγω απόρριψης της αίτησης εγγραφής του. (Κ.Α.Ε. 3199) 

2. Πληρωμή 75,00 ΕΥΡΩ στην Ν. Α., για την επιστροφή χρημάτων ως αχρεωστήτως καταβληθέντων, 
λόγω απόρριψης της αίτησης εγγραφής της. (Κ.Α.Ε. 3199) 

3. Πληρωμή 1.195,37 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΠΛΑΙΣΙΟ COMPUTERS A.E.B.E, για την προμήθεια 
ηλεκτρονικού εξοπλισμού, περιφερειακών και αναλωσίμων Η/Υ, για τις ανάγκες των γραφείων της 



Σελίδα 9 από 31 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Τρίτη (3η) Συνεδρίαση, έτους 2024 
Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 1/2/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 
(Πρόεδρος) ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 
ΣΥΝΔΕΣΗ ΣΤΟ 

4ο ΘΕΜΑ  

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

(Ταμίας) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ  

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 
ΣΥΝΔΕΣΗ ΣΤΟ 

11ο ΘΕΜΑ 

Γκούτης Διονύσιος 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 
ΣΥΝΔΕΣΗ ΣΤΟ 4ο 

ΘΕΜΑ 

Δελησταμάτης Βασίλειος 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

    
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Κράββα Νικολέττα Κυριάκης 
Γεώργιος 

Μάμαλης 
Σπυρίδων 

 

    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης  του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 3ο: Έγκριση Πρωτογενών Αιτημάτων και Δαπανών (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου).  

Κεντρικής Υπηρεσίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως τα αρ. 1008889/24-01-2024 και 7428 και 1009729/25-01-
2024 τιμολόγια. (Κ.Α.Ε. 7123) 

4. Πληρωμή 1.860,00 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΒΛΑΣΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε., για την προμήθεια 
Η/Υ για τις ανάγκες των γραφείων της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. 35114/25-01-
2024 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 7123) 

5. Πληρωμή 1.278,20 ΕΥΡΩ στην εταιρεία SIGMA OFFICE Α.Ε., για την προμήθεια επίπλων στο 
γραφείο του 7ου ορόφου και στο Λογιστήριο της ΚΥ του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. ΤΙΠΑ 1148/26-01-
2024 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 7111) 

6. Πληρωμή 3.100,00 ΕΥΡΩ στον ΨΑΡΡΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟ-ΣΤΑΜΑΤΙΟ (SKGPRESS), για την εκτύπωση 
επιπλέον ενημερωτικών φυλλαδίων ΓΕΩΤ.Ε.Ε., με τίτλο «Πόρισμα της Επιτροπής του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. για τις 
δασικές πυρκαγιές του 2023 στην Π.Ε. Έβρου», όπως το αρ. 513/26-01-2024 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 
0439) 

7. Πληρωμή 6.820,00 ΕΥΡΩ στην εταιρεία Β. ΧΑΤΖΗΖΑΦΕΙΡΙΟΥ – Φ. ΚΟΧΡΗΣ Α.Ε. (ΑΡΙΩΝ), 
για την εκτύπωση ενημερωτικού φυλλαδίου ΓΕΩΤ.Ε.Ε., για τις δασικές πυρκαγιές του 2023 στην Π.Ε. 
Έβρου, όπως το αρ. 16/29-01-2024 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0439) 

8. Πληρωμή 3.100,00 ΕΥΡΩ στην εταιρεία Β. ΧΑΤΖΗΖΑΦΕΙΡΙΟΥ – Φ. ΚΟΧΡΗΣ Α.Ε. (ΑΡΙΩΝ), 
για την εκτύπωση ενημερωτικού φυλλαδίου ΓΕΩΤ.Ε.Ε. με τίτλο «Πόρισμα για την λειτουργία του 
ΕΛΓΑ», όπως το αρ. 13/26-01-2024 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0439) 

9. Πληρωμή 3.100,00 ΕΥΡΩ στην εταιρεία Β. ΧΑΤΖΗΖΑΦΕΙΡΙΟΥ – Φ. ΚΟΧΡΗΣ Α.Ε. (ΑΡΙΩΝ), 
για την εκτύπωση ενημερωτικών φυλλαδίων ΓΕΩΤ.Ε.Ε. που αφορούν στον ρόλο που επιτελεί και τις 
Υπηρεσίες που προσφέρει στα μέλη του, όπως το αρ. 14/26-01-2024 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0439) 

10. Πληρωμή 347,20 ΕΥΡΩ στον ΨΑΡΡΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟ-ΣΤΑΜΑΤΙΟ (SKGPRESS), για τη σελιδοποίηση 
του ηλεκτρονικού περιοδικού NEWS LETTERS τεύχος 76 του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. 631/30-01-2024 
τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0891) 

11. Πληρωμή 2.593,67 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΗ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ Ο.Ε., για την παροχή 
εξειδικευμένων υπηρεσιών στην Κεντρική Υπηρεσία του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. 396/30-01-2024 
τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0439) 

 
ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΩΝ ΓΕΩΤ.Ε.Ε.: 23.544,44 € 
ΠΡΟΠΛΗΡΩΜΕΣ ΚΑΙ ΕΠΙΤΡΟΠΙΚΑ (ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΑ) 

 



Σελίδα 10 από 31 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Τρίτη (3η) Συνεδρίαση, έτους 2024 
Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 1/2/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 
(Πρόεδρος) ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 
ΣΥΝΔΕΣΗ ΣΤΟ 

4ο ΘΕΜΑ  

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

(Ταμίας) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ  

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 
ΣΥΝΔΕΣΗ ΣΤΟ 

11ο ΘΕΜΑ 

Γκούτης Διονύσιος 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 
ΣΥΝΔΕΣΗ ΣΤΟ 4ο 

ΘΕΜΑ 

Δελησταμάτης Βασίλειος 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

    
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Κράββα Νικολέττα Κυριάκης 
Γεώργιος 

Μάμαλης 
Σπυρίδων 

 

    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης  του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 3ο: Έγκριση Πρωτογενών Αιτημάτων και Δαπανών (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου).  

1. Χορήγηση επιτροπικού εντάλματος ποσού 250,00 ευρώ, στο παράρτημα Δυτικής 
Μακεδονίας, στον  ΚΑΕ 0857 250,00 € 

 
2. Χορήγηση επιτροπικού εντάλματος ποσού 600,00 ευρώ, στο παράρτημα Κεντρικής 

Ελλάδας, στους  ΚΑΕ 0771 400,00 € και 0772 200,00 € 
 

ΕΠΙΤΡΟΠΙΚΑ: Οκτακόσια πενήντα ευρώ (850,00 €) 
ΠΡΟΠΛΗΡΩΜΕΣ: ευρώ (0,00 €) 

 
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΩΝ: Είκοσι τέσσερις χιλιάδες τριακόσια ενενήντα τέσσερα ευρώ 

και σαράντα τέσσερα λεπτά (24.394,44 €) 
(Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού) 

 
 
 



Σελίδα 11 από 31 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Τρίτη (3η) Συνεδρίαση, έτους 2024 
Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 1/2/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 
(Πρόεδρος) ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 
ΣΥΝΔΕΣΗ ΣΤΟ 

4ο ΘΕΜΑ  

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

(Ταμίας) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ  

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 
ΣΥΝΔΕΣΗ ΣΤΟ 

11ο ΘΕΜΑ 

Γκούτης Διονύσιος 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 
ΣΥΝΔΕΣΗ ΣΤΟ 4ο 

ΘΕΜΑ 

Δελησταμάτης Βασίλειος 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

    
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Κράββα Νικολέττα Κυριάκης 
Γεώργιος 

Μάμαλης 
Σπυρίδων 

 

    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης  του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 4ο: Ενημέρωση επί του Κοινού Κεφαλαίου του Ν.2469/1977 Τράπεζας της Ελλάδας (Μ. Γαρδικιώτης, Ν. 
Μπόκαρης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου).  

 
Θέμα 4ο: Ενημέρωση επί του Κοινού Κεφαλαίου του Ν.2469/1977 

Τράπεζας της Ελλάδας (Μ. Γαρδικιώτης, Ν. Μπόκαρης, Σ. 
Ρέννας, Α. Ιωαννίδου).  

 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 

α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), όπως ισχύει, 
γ. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 και του ν. 2469/1997, όπως ισχύουν 
δ. Το σχετικό ενημερωτικό σημείωμα του Προϊσταμένου Διεύθυνσης  
 

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία 
 
Να μεταφερθεί το ποσό των 600.000€ από τον λογαριασμό που τηρεί το ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην 

Τράπεζα ΠΕΙΡΑΙΩΣ στην Τράπεζα της Ελλάδας. 
 

(Το μέλος Χριστόπουλος Μ. ψήφισε ΚΑΤΑ, και τοποθετήθηκε ως εξής: Η συζήτηση του συγκεκριμένου 
θέματος αφορά τη διαχείριση των ταμειακών διαθέσιμων του ΓΕΩΤΕΕ, χρήματα που προέρχονται 
αποκλείστηκα από τους συναδέλφους γεωτεχνικούς. Με ευθύνη των πλειοψηφιών του ΔΣ το ΓΕΩΤΕΕ δεν 
λαμβάνει κρατική χρηματοδότηση αλλά λειτουργεί πλήρως ανταποδοτικά από τα «χαράτσια» που 
εισπράττει από τους γεωτεχνικούς μέλη του [συνδρομές, τέλη για έκδοση και ανανέωση βεβαίωσης 
άσκησης γεωτεχνικού επαγγέλματος, αναγκαστική παρακράτηση 5% στις πρόσθετες αμοιβές και 
αποζημιώσεις (π.χ. εκτός έδρας κλπ.) των γεωτεχνικών δημοσίων υπαλλήλων κλπ.]. Ενδεικτικά με βάση 
τον προϋπολογισμό του ΓΕΩΤΕΕ για το 2024, που ψηφίστηκε από όλα τα μέλη του ΔΣ εκτός από εμένα, 
θα εισπραχθούν από τους συναδέλφους γεωτεχνικούς 1,8 εκ ευρώ. Στα πλαίσια της συζήτησης για το 
παρόν θέμα, καλείται το ΔΣ να αποφασίσει αν θα τοποθετήσει μέρος του ταμειακού του πλεονάσματος, 
δηλαδή χρήματα των συναδέλφων γεωτεχνικών, στην «ιδιωτική» Τράπεζα Πειραιώς (το 27% της 
μετοχικής της σύνθεσης κατέχεται από το δημόσιο) ή στη δημόσια ΤΤΕ. Η τοποθέτηση χρημάτων σε 
οποιαδήποτε τράπεζα (ιδιωτική ή δημόσια) που λειτουργεί σε συνθήκες καπιταλιστικής οικονομίας έχει 
αντικειμενικά ένα βαθμό επισφάλειας (π.χ. πιθανές αρνητικές αποδόσεις-επιτόκια, κούρεμα καταθέσεων 



Σελίδα 12 από 31 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Τρίτη (3η) Συνεδρίαση, έτους 2024 
Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 1/2/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 
(Πρόεδρος) ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 
ΣΥΝΔΕΣΗ ΣΤΟ 

4ο ΘΕΜΑ  

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

(Ταμίας) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ  

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 
ΣΥΝΔΕΣΗ ΣΤΟ 

11ο ΘΕΜΑ 

Γκούτης Διονύσιος 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 
ΣΥΝΔΕΣΗ ΣΤΟ 4ο 

ΘΕΜΑ 

Δελησταμάτης Βασίλειος 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

    
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Κράββα Νικολέττα Κυριάκης 
Γεώργιος 

Μάμαλης 
Σπυρίδων 

 

    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης  του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 4ο: Ενημέρωση επί του Κοινού Κεφαλαίου του Ν.2469/1977 Τράπεζας της Ελλάδας (Μ. Γαρδικιώτης, Ν. 
Μπόκαρης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου).  

κλπ) και επομένως κάθε τέτοιου είδους συζήτηση επί της ουσίας αφορά μια συζήτηση για το πού το 
ΓΕΩΤΕΕ θα «τζογάρει» τα χρήματα που του περίσσεψαν από το χαράτσωμα των συναδέλφων 
γεωτεχνικών. Αυτό αποδεικνύεται και από τα στοιχεία που περιλαμβάνονται στο εισηγητικό σημείωμα του 
παρόντος θέματος όπου αναφέρεται ότι το 2012 με το PSI κουρεύτηκαν 3,3 εκ από το αποθεματικό 
(λεφτά των συναδέλφων γεωτεχνικών και αυτά) του ΓΕΩΤΕΕ στην ΤΤΕ. Το κούρεμα έγινε εν μια νυκτί και 
ενώ είχε απαγορευθεί οι διοικήσεις των δημοσίων φορέων να έχουν τη δυνατότητα να αποσύρουν τα 
αποθεματικά για να μην κουρευτούν. Τα επιχειρήματα που ακούστηκαν στη συζήτηση από μέλη του ΔΣ 
ότι τώρα δεν είναι εποχές του 2012 και δεν υπάρχει κίνδυνος για την οικονομία, κατά τη γνώμη μου είναι 
έωλα. Ακόμα και διεθνείς οργανισμοί (ΔΝΤ, ΕΚΤ κλπ) εκφράζουν την ανησυχία τους για την 
παρατηρούμενη επιβράδυνση της καπιταλιστικής οικονομίας στις περισσότερες χώρες, ήδη η Γερμανική 
οικονομία μπήκε σε ύφεση, διεξάγονται με συμμέτοχή και της Ελλάδας πολεμικές συγκρούσεις (Ουκρανία, 
Μέση Ανατολή) με κίνδυνο επέκτασης, γεγονότα που φέρνουν όλο και πιο κοντά τη νέα καπιταλιστική 
οικονομική κρίση. 
Με αφορμή τη συζήτηση του παρόντος θέματος επαναφέρουμε, για πολλοστή φορά, την πρόταση για 
κατάργηση των «χαρατσιών» που εισπράττει το ΓΕΩΤΕΕ από τους συναδέλφους γεωτεχνικούς και το ΔΣ 
να απαιτήσει την κάλυψη των λειτουργικών αναγκών του ΓΕΩΤΕΕ από το ΥΠΑΑΤ. Δεδομένου ότι όπως 
αναφέρεται και στο εισηγητικό σημείωμα του παρόντος θέματος τα συνολικά χρήματα που καταβάλουν οι 
γεωτεχνικοί στο ΓΕΩΤΕΕ δημιουργούν πλεονάσματα ταμειακών διαθεσίμων, τουλάχιστον να παρθεί 
απόφαση από το ΔΣ άμεσα για: 
- Αναστολή της καταβολής της ετήσιας συνδρομής για τους άνεργους γεωτεχνικούς 
- Δωρεάν έκδοση-ανανέωση της βεβαίωσης άσκησης γεωτεχνικού επαγγέλματος  
- Άρση της διασύνδεσης της οικονομικής ενημερότητας στο ΓΕΩΤΕΕ με τη διαδικασία συνταξιοδότησης 
των κτηνιάτρων). 

(Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού) 



Σελίδα 13 από 31 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Τρίτη (3η) Συνεδρίαση, έτους 2024 
Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 1/2/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 
(Πρόεδρος) ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 
ΣΥΝΔΕΣΗ ΣΤΟ 

4ο ΘΕΜΑ  

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

(Ταμίας) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ  

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 
ΣΥΝΔΕΣΗ ΣΤΟ 

11ο ΘΕΜΑ 

Γκούτης Διονύσιος 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 
ΣΥΝΔΕΣΗ ΣΤΟ 4ο 

ΘΕΜΑ 

Δελησταμάτης Βασίλειος 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

    
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Κράββα Νικολέττα Κυριάκης 
Γεώργιος 

Μάμαλης 
Σπυρίδων 

 

    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης  του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 5ο: Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε προγράμματα: Α. Έγκριση Πρακτικών Επιτροπής Παρακολούθησης και Παραλαβής 
Πράξης με κωδικό ΟΠΣ 5076666, για τα εκπαιδευτικά επιδόματα ωφελούμενων, Β. Διάφορα, λήψη απόφασης τυχόν 
εκκρεμών ζητημάτων (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας) . 

 
Θέμα 5ο: Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε προγράμματα: Α. Έγκριση Πρακτικών 

Επιτροπής Παρακολούθησης και Παραλαβής Πράξης με κωδικό 
ΟΠΣ 5076666, για τα εκπαιδευτικά επιδόματα ωφελούμενων, Β. 
Διάφορα, λήψη απόφασης τυχόν εκκρεμών ζητημάτων (Μ. 
Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας) . 

 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 

α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β.Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Την υπ’ αριθ. 7042/19-12-2022 Απόφαση Υλοποίησης Πράξης με Ίδια Μέσα  
δ.Την υπ’ αριθ. 1.2532/31-05-2021 σχετική Απόφαση Ένταξης της Πράξης, 
ε. Την με αρ. πρ. 2.6609/08-12-2022 1ΗΤροποποίηση της Πράξης (ΑΔΑ: ΨΝ9Ω46ΜΤΛΚ- 
    ΓΟΕ) 
στ. Τα πρακτικά της Ομάδας Υλοποίησης της Πράξης για το θέμα, όπως και αυτά της  
     Επιτροπής Παρακολούθησης, Παραδοτέων του Έργου 

 
 

Αποφασίζει ομόφωνα  
(Το μέλος Χριστόπουλος Μ. ψήφισε ΛΕΥΚΟ, διότι διαφωνεί μεν με τα προγράμματα και την 
υλοποίησή τους από το ΓΕΩΤ.Ε.Ε. αλλά ψηφίζει λευκό διότι με την απόφαση θα εισπράξουν 

χρήματα συνάδελφοι γεωτεχνικοί) 
 

 Εγκρίνεται το πρακτικό της Επιτροπής Παραλαβής & Παρακολούθησης του 
Προγράμματος με κωδικό ΟΠΣ 5076666, που αφορά στην κατάρτιση 1845 άνεργων 
ωφελούμενων σε γεωτεχνικά αντικείμενα και ως εκ τούτου αποφασίζεται η Υπηρεσία να 
προχωρήσει στην καταβολή των εκπαιδευτικών επιδομάτων των ωφελούμενων. 



Σελίδα 14 από 31 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Τρίτη (3η) Συνεδρίαση, έτους 2024 
Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 1/2/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 
(Πρόεδρος) ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 
ΣΥΝΔΕΣΗ ΣΤΟ 

4ο ΘΕΜΑ  

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

(Ταμίας) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ  

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 
ΣΥΝΔΕΣΗ ΣΤΟ 

11ο ΘΕΜΑ 

Γκούτης Διονύσιος 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 
ΣΥΝΔΕΣΗ ΣΤΟ 4ο 

ΘΕΜΑ 

Δελησταμάτης Βασίλειος 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

    
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Κράββα Νικολέττα Κυριάκης 
Γεώργιος 

Μάμαλης 
Σπυρίδων 

 

    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης  του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 5ο: Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε προγράμματα: Α. Έγκριση Πρακτικών Επιτροπής Παρακολούθησης και Παραλαβής 
Πράξης με κωδικό ΟΠΣ 5076666, για τα εκπαιδευτικά επιδόματα ωφελούμενων, Β. Διάφορα, λήψη απόφασης τυχόν 
εκκρεμών ζητημάτων (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας) . 

 Πιο συγκεκριμένα, μετά από έλεγχο στα παρουσιολόγια των ωφελούμενων που 
τηρήθηκαν από την εταιρία ΤΕΧΝΟΠΟΛΙΣ, προέκυψε πως: 

 Με βάση το excel για τις πληρωμές που έλεγξαν οι επιτροπές σε αντιπαραβολή 
και με το αρχείο για τις μαζικές πληρωμές που έστειλε το ΚΕΚ για το ΕΠΔΕ, ο αριθμός 
των ωφελούμενων για πληρωμή είναι:  
176 άτομα και το ποσό: 340.411,036€. (σύμφωνα με την στρογγυλοποίηση που 
γίνεται στο αρχείο για ΕΠΔΕ, το ποσό είναι 340.411,04€) . 
 

ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΟΙ ΓΙΑ ΠΛΗΡΩΜΗ ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ ΠΛΗΡΩΜΗΣ 
176 340.411,04 € 

(Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού, Τμήμα Μελετών & Τεκμηρίωσης, Υπεύθυνος Έργου Πράξης) 



Σελίδα 15 από 31 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Τρίτη (3η) Συνεδρίαση, έτους 2024 
Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 1/2/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 
(Πρόεδρος) ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 
ΣΥΝΔΕΣΗ ΣΤΟ 

4ο ΘΕΜΑ  

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

(Ταμίας) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ  

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 
ΣΥΝΔΕΣΗ ΣΤΟ 

11ο ΘΕΜΑ 

Γκούτης Διονύσιος 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 
ΣΥΝΔΕΣΗ ΣΤΟ 4ο 

ΘΕΜΑ 

Δελησταμάτης Βασίλειος 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

    
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Κράββα Νικολέττα Κυριάκης 
Γεώργιος 

Μάμαλης 
Σπυρίδων 

 

    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης  του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 6ο: Δικαστική Εκπροσώπηση ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή). 

 
Θέμα 6ο: Δικαστική Εκπροσώπηση ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, 

Α. Μπαρουκτσή).  
 

 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
 
Έγινε ενημέρωση του Σώματος για την αναβολή εκδίκασης της προσφυγής της υπαλλήλου 

Β.Τ. στο ΣτΕ καθώς και για την αναβολή εκδίκασης της αγωγής που κατέθεσαν έξι (6) εταιρείες 
κατά της είσπραξης 2% επί των μελετών. 
 
 

 
 

 
 

 



Σελίδα 16 από 31 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Τρίτη (3η) Συνεδρίαση, έτους 2024 
Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 1/2/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 
(Πρόεδρος) ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 
ΣΥΝΔΕΣΗ ΣΤΟ 

4ο ΘΕΜΑ  

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

(Ταμίας) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ  

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 
ΣΥΝΔΕΣΗ ΣΤΟ 

11ο ΘΕΜΑ 

Γκούτης Διονύσιος 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 
ΣΥΝΔΕΣΗ ΣΤΟ 4ο 

ΘΕΜΑ 

Δελησταμάτης Βασίλειος 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

    
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Κράββα Νικολέττα Κυριάκης 
Γεώργιος 

Μάμαλης 
Σπυρίδων 

 

    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης  του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 7ο: Εκπροσωπήσεις ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Σ. Αθανασιάς).  

 
Θέμα 7ο: Εκπροσωπήσεις ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Σ. 

Αθανασιάς).  
 

  
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 

 α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
 β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 

γ. Το με αριθμό 17936/15-1-2024 έγγραφό της (Α.Π. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 390/15-1-2024), 
Διεύθυνσης Δασών Εύβοιας, 
δ. Το με αριθμό 85/15135/17-1-2024 έγγραφό της (Α.Π. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. . 543/18-1-2024), 
Διεύθυνσης Εγγείων Βελτιώσεων και Εδαφοϋδατικών Πόρων του Υπ.Α.Α.Τ 
ε. Το σχετικό ενημερωτικό σημείωμα του Τμήματος Μελετών και Τεκμηρίωσης  

 
Αποφασίζει ομόφωνα  

 
1) Ορισμός εκπροσώπων ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην Επιτροπή Παραλαβής του έργου 

«Αποκατάσταση βατότητας του δασικού δρόμου “Ρετσινόλακος – Καλαμακούδι” 
περιοχής αρμοδιότητας Δασαρχείου Λίμνης» 
Ορίζονται ως εκπρόσωποι του Επιμελητηρίου στην εν λόγω Επιτροπή οι κ.κ. Ρήγας 

Γιοβαννόπουλος, Δασολόγος, μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου του Επιμελητηρίου και 
Ελευθέριος Σταματόπουλος, επίσης Δασολόγος, μέλος της Γενικής Συνέλευσης 
Αντιπροσώπων Κλάδων του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., με αναπληρωματικά μέλη τους κ.κ. Αλέξανδρο Ρήγα, 
Δασολόγο, μέλος της Γενικής Συνέλευσης Αντιπροσώπων Κλάδων του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. και Μαρία-
Βερενίκη Λούκα, επίσης Δασολόγο και μέλος του Επιμελητηρίου, αντίστοιχα. 
 
 



Σελίδα 17 από 31 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Τρίτη (3η) Συνεδρίαση, έτους 2024 
Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 1/2/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 
(Πρόεδρος) ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 
ΣΥΝΔΕΣΗ ΣΤΟ 

4ο ΘΕΜΑ  

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

(Ταμίας) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ  

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 
ΣΥΝΔΕΣΗ ΣΤΟ 

11ο ΘΕΜΑ 

Γκούτης Διονύσιος 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 
ΣΥΝΔΕΣΗ ΣΤΟ 4ο 

ΘΕΜΑ 

Δελησταμάτης Βασίλειος 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

    
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Κράββα Νικολέττα Κυριάκης 
Γεώργιος 

Μάμαλης 
Σπυρίδων 

 

    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης  του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 7ο: Εκπροσωπήσεις ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Σ. Αθανασιάς).  

2) Ορισμός εκπροσώπου ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στο Κεντρικό Γνωμοδοτικό Συμβούλιο 
Εγγειοβελτιωτικών Έργων του Υπ.Α.Α.Τ. 

Παραμένουν οι οι κ.κ. Αικατερίνη Αλαφογιάννη, Δασολόγος και Σπυρίδων Ρίζος, 
Γεωπόνος, που ήταν οι εκπρόσωποι του Επιμελητηρίου στη μέχρι τώρα θητεία του οργάνου. 

(Τμήμα Μελετών & Τεκμηρίωσης) 
 

 
 
 

 
 



Σελίδα 18 από 31 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Τρίτη (3η) Συνεδρίαση, έτους 2024 
Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 1/2/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 
(Πρόεδρος) ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 
ΣΥΝΔΕΣΗ ΣΤΟ 

4ο ΘΕΜΑ  

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

(Ταμίας) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ  

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 
ΣΥΝΔΕΣΗ ΣΤΟ 

11ο ΘΕΜΑ 

Γκούτης Διονύσιος 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 
ΣΥΝΔΕΣΗ ΣΤΟ 4ο 

ΘΕΜΑ 

Δελησταμάτης Βασίλειος 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

    
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Κράββα Νικολέττα Κυριάκης 
Γεώργιος 

Μάμαλης 
Σπυρίδων 

 

    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης  του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 8ο: Ενημέρωση για την συγκρότηση των Επιτροπών και Ομάδων Εργασίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. καθώς και συζήτηση για 
τον τρόπο λειτουργίας τους (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Σ. Αθανασιάς). 

 
Θέμα 8ο: Ενημέρωση για την συγκρότηση των Επιτροπών και Ομάδων 

Εργασίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. καθώς και συζήτηση για τον τρόπο 
λειτουργίας τους (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Σ. Αθανασιάς). 

 
 

Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), όπως ισχύει, 
γ. Το σχετικό ενημερωτικό σημείωμα της Υπηρεσίας, 

 
Αποφασίζει ομόφωνα  

 
Συγκροτείται επιτροπή αποτελούμενη από τους: 
1. Ευθύμιο Σπυρίδη, Β΄Αντιπρόεδρο Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
2. Ηλιάνα Τσολιού, Γενικό Γραμματέα Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
3. Διονύσιο Γκούτη, Μέλος Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
4. Μιλτιάδη Χριστόπουλο, Μέλος Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Η παραπάνω Επιτροπή θα συνεργαστεί με τους υπαλλήλους του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. που 

κατάρτισαν τη «Μεθοδολογία αξιολόγησης αιτήσεων συμμετοχής στις Επιτροπές του ΓΕΩΤ.Ε.Ε.», 
προκειμένου να την επεξεργαστούν και να τη βελτιώσουν, ώστε στη συνέχεια να αποτελέσει το 
κριτήριο αξιολόγησης των αιτήσεων που υποβλήθηκαν, για να καταρτιστεί ο τελικός πίνακας 
κατάταξης.   

(Τμήμα Μελετών & Τεκμηρίωσης) 
 

 
 
 
 



Σελίδα 19 από 31 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Τρίτη (3η) Συνεδρίαση, έτους 2024 
Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 1/2/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 
(Πρόεδρος) ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 
ΣΥΝΔΕΣΗ ΣΤΟ 

4ο ΘΕΜΑ  

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

(Ταμίας) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ  

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 
ΣΥΝΔΕΣΗ ΣΤΟ 

11ο ΘΕΜΑ 

Γκούτης Διονύσιος 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 
ΣΥΝΔΕΣΗ ΣΤΟ 4ο 

ΘΕΜΑ 

Δελησταμάτης Βασίλειος 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

    
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Κράββα Νικολέττα Κυριάκης 
Γεώργιος 

Μάμαλης 
Σπυρίδων 

 

    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης  του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 9ο: Συγκρότηση Οργανωτικής Επιτροπής Ημερίδας ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην Αλεξανδρούπολη, ενημέρωση για την πορεία 
υλοποίησης της ημερίδας με θέμα το Δάσος του Υμηττού (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Σ. Δαφνής).  

 
Θέμα 9ο: Συγκρότηση Οργανωτικής Επιτροπής Ημερίδας ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην 

Αλεξανδρούπολη, ενημέρωση για την πορεία υλοποίησης της 
ημερίδας με θέμα το Δάσος του Υμηττού (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. 
Ρέννας, Σ. Δαφνής).  

 
 

Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
 

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία 
Στην οργανωτική επιτροπή της ημερίδας, που θα πραγματοποιηθεί στην 

Αλεξανδρούπολη, στις 7 Μαρτίου 2024, με θέμα: «Δασικές Πυρκαγιές. Συμπεράσματα και 
Κατευθύνσεις. Η περίπτωση του Έβρου», θα συμμετέχουν οι εξής: 

 
1. Βασίλειος Δελησταμάτης, 
2. Νικόλαος Μπόκαρης, 
3. Παναγιώτης Παράσχου, 
4. Ρήγας Γιοβαννόπουλος, 
5. Ιωάννης Αμαξόπουλος, 
6. Ελευθέριος Σταματόπουλος, 
7. Γεώργιος Τσαντόπουλος, 
8. Δημήτριος Μπακαλούδης, 
9. Γεώργιος Πιστόλας 

 
 
 



Σελίδα 20 από 31 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Τρίτη (3η) Συνεδρίαση, έτους 2024 
Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 1/2/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 
(Πρόεδρος) ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 
ΣΥΝΔΕΣΗ ΣΤΟ 

4ο ΘΕΜΑ  

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

(Ταμίας) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ  

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 
ΣΥΝΔΕΣΗ ΣΤΟ 

11ο ΘΕΜΑ 

Γκούτης Διονύσιος 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 
ΣΥΝΔΕΣΗ ΣΤΟ 4ο 

ΘΕΜΑ 

Δελησταμάτης Βασίλειος 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

    
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Κράββα Νικολέττα Κυριάκης 
Γεώργιος 

Μάμαλης 
Σπυρίδων 

 

    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης  του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 9ο: Συγκρότηση Οργανωτικής Επιτροπής Ημερίδας ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην Αλεξανδρούπολη, ενημέρωση για την πορεία 
υλοποίησης της ημερίδας με θέμα το Δάσος του Υμηττού (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Σ. Δαφνής).  

 
(Το μέλος Μ. Χριστόπουλος ψήφισε ΚΑΤΑ και τοποθετήθηκε ως εξής:  
Η διαχείριση των δασών θα πρέπει να είναι αποκλειστικά κρατική ευθύνη χωρίς την εμπλοκή ιδιωτών. 
Η διοργάνωση της ημερίδας γίνεται με αφορμή τις πρόσφατες πυρκαγιές στον ‘Έβρο που στοίχησαν τη 
ζωή δεκάδων συνανθρώπων μας και κατέστρεψαν εκ στρέμματα δάσους. Για το λόγο αυτό για 
συμβολικούς και όχι μόνο λόγους διαφωνώ με τη συμμετοχή στην οργανωτική επιτροπή ιδιώτη 
δασολόγου και προτείνω την αντικατάστασή του από κάποιον καθηγητή των Δασολογικών Τμημάτων 
της Β. Ελλάδας (ΑΠΘ, ΔΜΘ). Επιπλέον λόγος είναι ότι η συμμετοχή ενός και μοναδικού ιδιώτη 
δασολόγου από την περιοχή του ‘Έβρου μπορεί να θεωρηθεί ότι γίνεται για λόγους προβολής του. 
Η παραπάνω πρότασή του Μ. Χριστόπουλου απορρίφθηκε. Συγκεκριμένα ο Ν. Μπόκαρης επεσήμανε 
ότι στην Οργανωτική Επιτροπή συμμετέχουν ήδη καθηγητές και δημ. υπάλληλοι, ο Π. Παράσχου 
τόνισε ότι πρέπει να εκπροσωπούνται και οι ιδιώτες και ο ιδιώτης που επιλέχθηκε στην Επιτροπή είναι 
καταξιωμένος συνάδελφος με πολυετή εμπειρία ενώ και ο κ. Δελησταμάτης σημείωσε ότι το ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
εκπροσωπεί και τους ιδιώτες) 
(Τμήμα Εκδόσεων, Εκδηλώσεων και Δημοσίων Σχέσεων) 
 
 
 
 
 



Σελίδα 21 από 31 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Τρίτη (3η) Συνεδρίαση, έτους 2024 
Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 1/2/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 
(Πρόεδρος) ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 
ΣΥΝΔΕΣΗ ΣΤΟ 

4ο ΘΕΜΑ  

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

(Ταμίας) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ  

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 
ΣΥΝΔΕΣΗ ΣΤΟ 

11ο ΘΕΜΑ 

Γκούτης Διονύσιος 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 
ΣΥΝΔΕΣΗ ΣΤΟ 4ο 

ΘΕΜΑ 

Δελησταμάτης Βασίλειος 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

    
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Κράββα Νικολέττα Κυριάκης 
Γεώργιος 

Μάμαλης 
Σπυρίδων 

 

    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης  του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 10ο: Ενημέρωση για τις επιπτώσεις από την πλήρη εφαρμογή του ν.4830/21 (Μ. Γαρδικιώτης, Η. Τσολιού, Β. 
Ζαφειροπούλου, Β. Δελησταμάτης, Σ. Ρέννας).  

 
Θέμα 10: Ενημέρωση για τις επιπτώσεις από την πλήρη εφαρμογή του 

ν.4830/21 (Μ. Γαρδικιώτης, Η. Τσολιού, Β. Ζαφειροπούλου, Β. 
Δελησταμάτης, Σ. Ρέννας).  

 
 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), όπως ισχύει, 
γ. Τις διατάξεις του Ν. 4830/2021, όπως ισχύει, 
δ. Το από 08/01/2024 Δελτίο Τύπου του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. με θέμα «Εξαιρετικά προβληματική η 
εφαρμογή του νέου Εθνικού Μητρώου Καταγραφής Ζώων Συντροφιάς» 
ε. Το από 19/01/2024 Δελτίο Τύπου του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. με θέμα «Συνάντηση αντιπροσωπείας του 
Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. με την Ειδική Γραμματέα Ζώων Συντροφιάς», 
 

 Η Υπηρεσία να προγραμματίσει συνάντηση μεταξύ των κτηνιάτρων μελών του ΔΣ και 
των νομικών συνεργατών του Επιμελητηρίου, προκειμένου να τεθούν τα προβλήματα που 
προκύπτουν από την εφαρμογή του ν. 4830/2021 (π.χ. πρόστιμο στους κτηνιάτρους που 
περιθάλπουν ζώα, τα οποία δεν είναι σημασμένα και καταχωρισμένα στο Εθνικό Μητρώο Ζώων 
Συντροφιάς) και να αναζητηθούν οι τυχόν νομικές ενέργειες που μπορεί να χρησιμοποιηθούν από 
την πλευρά του Επιμελητηρίου. 
 

 
 
 
 
 



Σελίδα 22 από 31 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Τρίτη (3η) Συνεδρίαση, έτους 2024 
Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 1/2/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 
(Πρόεδρος) ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 
ΣΥΝΔΕΣΗ ΣΤΟ 

4ο ΘΕΜΑ  

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

(Ταμίας) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ  

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 
ΣΥΝΔΕΣΗ ΣΤΟ 

11ο ΘΕΜΑ 

Γκούτης Διονύσιος 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 
ΣΥΝΔΕΣΗ ΣΤΟ 4ο 

ΘΕΜΑ 

Δελησταμάτης Βασίλειος 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

    
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Κράββα Νικολέττα Κυριάκης 
Γεώργιος 

Μάμαλης 
Σπυρίδων 

 

    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης  του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 11ο: Συζήτηση για το νομοσχέδιο που κατατέθηκε από το Υπ.Α.Α.Τ. για την στήριξη των αγροτών και την 
ενίσχυση πληγέντων από θεομηνίες (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας). 

 
Θέμα 11: Συζήτηση για το νομοσχέδιο που κατατέθηκε από το Υπ.Α.Α.Τ. 

για την στήριξη των αγροτών και την ενίσχυση πληγέντων από 
θεομηνίες (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας). 

 
 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), όπως ισχύει, 
γ. Το νομοσχέδιο που κατατέθηκε από το Υπ.Α.Α.Τ. για την στήριξη των αγροτών και την 
ενίσχυση πληγέντων από θεομηνίες «Ενίσχυση της πρότυπης κτηνοτροφίας, ρυθμίσεις για 
την αλιεία και τις υδατοκαλλιέργειες, διατάξεις για τη φυτοϋγεία, τα βιοκτόνα προϊόντα και 
την ποιότητα τροφίμων και άλλες διατάξεις για την τόνωση της αγροτικής ανάπτυξης», 
 

Αποφασίζει ομόφωνα  
Να στείλουν τα μέλη του Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. τις προτάσεις τους επί του νομοσχεδίου 

«Ενίσχυση της πρότυπης κτηνοτροφίας, ρυθμίσεις για την αλιεία και τις υδατοκαλλιέργειες, 
διατάξεις για τη φυτοϋγεία, τα βιοκτόνα προϊόντα και την ποιότητα τροφίμων και άλλες 
διατάξεις για την τόνωση της αγροτικής ανάπτυξης», που κατατέθηκε από το Υπ.Α.Α.Τ. για 
την στήριξη των αγροτών και την ενίσχυση πληγέντων από θεομηνίες, προκειμένου να 
περιληφθούν στο έγγραφο που θα αποστείλει το Επιμελητήριο στο Υπουργείο, σχετικά με το 
θέμα αυτό. 
 (Τμήμα Επαγγελματικών Θεμάτων, Τμήμα Μελετών & Τεκμηρίωσης)   

 
 

 
 
 
 



Σελίδα 23 από 31 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Τρίτη (3η) Συνεδρίαση, έτους 2024 
Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 1/2/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 
(Πρόεδρος) ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 
ΣΥΝΔΕΣΗ ΣΤΟ 

4ο ΘΕΜΑ  

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

(Ταμίας) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ  

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 
ΣΥΝΔΕΣΗ ΣΤΟ 

11ο ΘΕΜΑ 

Γκούτης Διονύσιος 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 
ΣΥΝΔΕΣΗ ΣΤΟ 4ο 

ΘΕΜΑ 

Δελησταμάτης Βασίλειος 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

    
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Κράββα Νικολέττα Κυριάκης 
Γεώργιος 

Μάμαλης 
Σπυρίδων 

 

    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης  του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 12ο: Συζήτηση και λήψη απόφασης για την κατάθεση αιτήματος στον Υπουργό Παιδείας & Θρησκευμάτων για 
την λειτουργία πιλοτικού προγράμματος ευαισθητοποίησης των μαθητών για γεωτεχνικά ζητήματα (Μ. Γαρδικιώτης, 
Σ. Ρέννας).  

 
Θέμα 12: Συζήτηση και λήψη απόφασης για την κατάθεση αιτήματος 

στον Υπουργό Παιδείας & Θρησκευμάτων για την λειτουργία 
πιλοτικού προγράμματος ευαισθητοποίησης των μαθητών για 
γεωτεχνικά ζητήματα (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας).  

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Την σχετική εισήγηση του Προέδρου του Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
 

Αποφασίζει ομόφωνα  
 Να περιληφθεί στο Υπόμνημα προς τον Υπουργό Παιδείας πρόταση για διοργάνωση 
πιλοτικού προγράμματος ενημέρωσης των μαθητών της δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης για τα 
γεωτεχνικά επαγγέλματα, που θα περιλαμβάνει δράσεις σε σχολεία για ενημέρωση αλλά και 
βιωματική μάθηση, με επισκέψεις σε χώρους άσκησης των γεωτεχνικών επαγγελμάτων, 
προκειμένου να αυξηθεί το ενδιαφέρον των νέων παιδιών για τις γεωτεχνικές σχολές και να μην 
υπάρχει έλλειψη εισακτέων και χαμηλές βάσεις εισόδου στις σχολές αυτές. 
(Το μέλος Μίλτος Χριστόπουλος ψήφισε ΛΕΥΚΟ και τοποθετήθηκε ως εξής: 
Το ΓΕΩΤΕΕ θα πρέπει να δώσει προτεραιότητα και να πιέσει το Υπουργείο Παιδείας για άλλα 
σημαντικότερα θέματα που αφορούν τα Γεωτεχνικά Τμήματα όπως: 
- Την κατάργηση της ελάχιστης βάσης εισαγωγής που οδηγεί στο να μένουν κενές θέσεις σε 
πολλά Γεωτεχνικά Τμήματα, 
- Να γίνουν όλες οι απαραίτητες μόνιμες προσλήψεις γεωτεχνικών στην δευτεροβάθμια 
εκπαίδευση και στα ΔΙΕΚ, ΕΠΑΣ κλπ). 
 



Σελίδα 24 από 31 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Τρίτη (3η) Συνεδρίαση, έτους 2024 
Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 1/2/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 
(Πρόεδρος) ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 
ΣΥΝΔΕΣΗ ΣΤΟ 

4ο ΘΕΜΑ  

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

(Ταμίας) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ  

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 
ΣΥΝΔΕΣΗ ΣΤΟ 

11ο ΘΕΜΑ 

Γκούτης Διονύσιος 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 
ΣΥΝΔΕΣΗ ΣΤΟ 4ο 

ΘΕΜΑ 

Δελησταμάτης Βασίλειος 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

    
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Κράββα Νικολέττα Κυριάκης 
Γεώργιος 

Μάμαλης 
Σπυρίδων 

 

    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης  του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 12ο: Συζήτηση και λήψη απόφασης για την κατάθεση αιτήματος στον Υπουργό Παιδείας & Θρησκευμάτων για 
την λειτουργία πιλοτικού προγράμματος ευαισθητοποίησης των μαθητών για γεωτεχνικά ζητήματα (Μ. Γαρδικιώτης, 
Σ. Ρέννας).  

- Ουσιαστική αναβάθμιση όλων των γεωτεχνικών τμημάτων με αύξηση της χρηματοδότησής 
τους από τον κρατικό προϋπολογισμό, προσλήψεις μόνιμου προσωπικού όλων των ειδικοτήτων, 
βελτίωση των υποδομών και της φοιτητικής μέριμνας (δωρεάν εστίες, σίτιση κλπ) 
Επίσης, δεδομένου ότι δεν δίνονται διευκρινίσεις στο εισηγητικό σημείωμα από ποιους πόρους θα 
καλυφθούν οι προτεινόμενες δράσεις, θα πρέπει να απαιτηθεί το όποιο πρόγραμμα δράσεων 
συμφωνηθεί με το Υπουργείο να καλυφθεί από αυτό και όχι από το ΓΕΩΤΕΕ του οποίου οι πόροι 
βασίζονται αποκλειστικά στις εισφορές των συναδέλφων γεωτεχνικών.) 

(Τμήμα Επαγγελματικών Θεμάτων)   
 
 
 
 
 



Σελίδα 25 από 31 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Τρίτη (3η) Συνεδρίαση, έτους 2024 
Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 1/2/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 
(Πρόεδρος) ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 
ΣΥΝΔΕΣΗ ΣΤΟ 

4ο ΘΕΜΑ  

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

(Ταμίας) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ  

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 
ΣΥΝΔΕΣΗ ΣΤΟ 

11ο ΘΕΜΑ 

Γκούτης Διονύσιος 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 
ΣΥΝΔΕΣΗ ΣΤΟ 4ο 

ΘΕΜΑ 

Δελησταμάτης Βασίλειος 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

    
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Κράββα Νικολέττα Κυριάκης 
Γεώργιος 

Μάμαλης 
Σπυρίδων 

 

    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης  του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 13ο: Συζήτηση και λήψη απόφασης σχετικά με την ίδρυση μη Κρατικών Πανεπιστημιακών Ιδρυμάτων στην 
Ελλάδα (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Σ. Κωστάκης).  

 
Θέμα 13: Συζήτηση και λήψη απόφασης σχετικά με την ίδρυση μη 

Κρατικών Πανεπιστημιακών Ιδρυμάτων στην Ελλάδα (Μ. 
Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Σ. Κωστάκης).  

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 

 
Ακολούθησε διαλογική συζήτηση και τα μέλη της παράταξης της ΓΕΚ (κ.κ. Κ. Μιχαλοπούλου, 

Η. Τσολιού, Π. Παράσχου, Θ. Κουρεμπές) τοποθετήθηκαν αρνητικά για την ίδρυση Μη Κρατικών 
ΑΕΙ, ενώ θα καταθέσουν σχετικό κείμενο τεκμηρίωσης των θέσεων τους, για να ενσωματωθεί 
στα πρακτικά της συνεδρίασης (ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι).  

 
Ανοικτό έμεινε το ενδεχόμενο κατάθεσης ψηφίσματος με ενέργειες του Προέδρου και 

ενδεχόμενα σε συνεργασία με άλλους φορείς. 
 
Επίσης την αντίθεσή του στην ίδρυση μη Κρατικών Πανεπιστημιακών Ιδρυμάτων στην 

Ελλάδα εξέφρασε και το μέλος της παράταξης Πανεπιστημονική Γεωτεχνκών – Συνεργαζόμενοι, 
Μ. Χριστόπουλος, ο οποίος τοποθετήθηκε ως εξής: «Η συζήτηση του θέματος έρχεται στο παρόν 
ΔΣ μετά την άρνηση όλων των υπολοίπων μελών στην πρότασή μου να συζητηθεί και να πάρει 
θέση του ΓΕΩΤΕΕ στο ΔΣ της 10/1/2024 όταν ήδη φοιτητές και η πανεπιστημιακή κοινότητα 
είχαν ξεκινήσει κινητοποιήσεις ενάντια στα σχέδια της κυβέρνησης να καταθέσει το σχετικό 
νομοσχέδιο, με αίτημα να μην κατατεθεί. Στη συνεδρίαση της 10/1/2024 η πλειοψηφία για την 
άρνηση της σχετικής συζήτησης από το ΔΣ χρησιμοποίησε το επιχείρημα ότι αφού δεν έχει 
κατατεθεί ακόμα το νομοσχέδιο, δεν ξέρουμε τι θα περιλαμβάνει και θα τοποθετηθούμε αφού το 
δούμε. Το επιχείρημα ήταν εντελώς προσχηματικό και αυτό αποδεικνύεται από το γεγονός ότι  
 



Σελίδα 26 από 31 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Τρίτη (3η) Συνεδρίαση, έτους 2024 
Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 1/2/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 
(Πρόεδρος) ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 
ΣΥΝΔΕΣΗ ΣΤΟ 

4ο ΘΕΜΑ  

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

(Ταμίας) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ  

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 
ΣΥΝΔΕΣΗ ΣΤΟ 

11ο ΘΕΜΑ 

Γκούτης Διονύσιος 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 
ΣΥΝΔΕΣΗ ΣΤΟ 4ο 

ΘΕΜΑ 

Δελησταμάτης Βασίλειος 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

    
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Κράββα Νικολέττα Κυριάκης 
Γεώργιος 

Μάμαλης 
Σπυρίδων 

 

    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης  του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 13ο: Συζήτηση και λήψη απόφασης σχετικά με την ίδρυση μη Κρατικών Πανεπιστημιακών Ιδρυμάτων στην 
Ελλάδα (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Σ. Κωστάκης).  

 
 
έχει συμπεριληφθεί στα θέματα της σημερινής ημερήσιας διάταξης ενώ ακόμα η κυβέρνηση δεν 
έχει καταθέσει το νομοσχέδιο, πιεζόμενη από τις μαζικές κινητοποιήσεις. Όσον αφορά τη θέση 
μου επί του θέματος αυτή αποτυπώνεται στην από 11/1/2024 ανακοίνωση της 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗΣ που βγήκε μετά την άρνηση του ΔΣ να πάρει θέση το ΓΕΩΤΕΕ για το 
συγκεκριμένο θέμα. Πρότασή μου είναι το όποιο κείμενο διαμορφωθεί να έχει το περιεχόμενο 
της παραπάνω ανακοίνωσης.» 

 
 
 
 



Σελίδα 27 από 31 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Τρίτη (3η) Συνεδρίαση, έτους 2024 
Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 1/2/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 
(Πρόεδρος) ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 
ΣΥΝΔΕΣΗ ΣΤΟ 

4ο ΘΕΜΑ  

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

(Ταμίας) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ  

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 
ΣΥΝΔΕΣΗ ΣΤΟ 

11ο ΘΕΜΑ 

Γκούτης Διονύσιος 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 
ΣΥΝΔΕΣΗ ΣΤΟ 4ο 

ΘΕΜΑ 

Δελησταμάτης Βασίλειος 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

    
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Κράββα Νικολέττα Κυριάκης 
Γεώργιος 

Μάμαλης 
Σπυρίδων 

 

    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης  του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 14ο: Ενημέρωση, Εκδηλώσεις, Διάφορα (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Σ. Δαφνής).  

 
Θέμα 14: Ενημέρωση, Εκδηλώσεις, Διάφορα (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, 

Σ. Δαφνής).  
 

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 

α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α),  
γ. Το αριθμ. πρωτ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 606/22-01-2024 αίτημα χορηγίας για τη διοργάνωση του 5ου 
Συνεδρίου Γεωγραφικών Πληροφοριακών Συστημάτων και Χωρικής Ανάλυσης στη Γεωργία και στο 
Περιβάλλον, 
δ. Το αριθμ. πρωτ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 622/22-01-2024 αίτημα για οικονομική ενίσχυση του ΣΥΝΓΕΜΕ, 
ε. Το αριθμ. πρωτ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 697/24-01-2024 αίτημα για οικονομική ενίσχυση της ΠΕΕΓΕΠ, 
στ. Το σχετικό ενημερωτικό σημείωμα του Τμήματος Δημοσίων Σχέσεων, Εκδόσεων & 
Εκδηλώσεων του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
 

Αποφασίζει ομόφωνα  

1. Αίτημα για οικονομική υποστήριξη του 5ου Συνεδρίου Γεωγραφικών 
Πληροφοριακών Συστημάτων και Χωρικής Ανάλυσης στη Γεωργία και στο 
Περιβάλλον 
 

Εγκρίνεται η παροχή οικονομικής στήριξης ποσού 1.500,00€ για τη διοργάνωση του 5ου 
Συνεδρίου Γεωγραφικών Πληροφοριακών Συστημάτων και Χωρικής Ανάλυσης στη Γεωργία και στο 
Περιβάλλον, που οργανώνεται από κοινού από την Ερευνητική Μονάδα Γεωγραφικών 
Πληροφοριακών Συστημάτων του ΓΠΑ και την Ελληνική Εταιρεία Γεωγραφικών Συστημάτων 
Πληροφοριών και θα λάβει χώρα στις 21-22-23 Μαΐου 2024.  
 



Σελίδα 28 από 31 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Τρίτη (3η) Συνεδρίαση, έτους 2024 
Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 1/2/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 
(Πρόεδρος) ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 
ΣΥΝΔΕΣΗ ΣΤΟ 

4ο ΘΕΜΑ  

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

(Ταμίας) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ  

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 
ΣΥΝΔΕΣΗ ΣΤΟ 

11ο ΘΕΜΑ 

Γκούτης Διονύσιος 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 
ΣΥΝΔΕΣΗ ΣΤΟ 4ο 

ΘΕΜΑ 

Δελησταμάτης Βασίλειος 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

    
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Κράββα Νικολέττα Κυριάκης 
Γεώργιος 

Μάμαλης 
Σπυρίδων 

 

    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης  του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 14ο: Ενημέρωση, Εκδηλώσεις, Διάφορα (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Σ. Δαφνής).  

 
 
2. Αίτημα για για την παροχή οικονομικής ενίσχυσης του Συνδέσμου 
Γεωλόγων Μελετητών Ελλάδας (ΣΥΝ.ΓΕ.Μ.Ε.)  
 

Δεν εγκρίνεται το αίτημα για την παροχή οικονομικής ενίσχυσης του ΣΥΝΓΕΜΕ, διότι δεν 
είναι σαφή βασικά στοιχεία (δεν γίνεται ξεκάθαρο αν η εκδήλωση είναι μία ή περισσότερες με 
ενιαίο τίτλο, καθόσον σε κάποια σημεία αναφέρεται ο όρος «εκδήλωση» σε κάποια άλλα ο όρος 
«εκδηλώσεις», όπως επίσης δεν δίνεται ο τόπος πραγματοποίησης ούτε συγκεκριμένες 
ημερομηνίες αλλά το τελευταίο τρίμηνο του τρέχοντος έτους). 
 
3. Αίτημα για την παροχή οικονομικής ενίσχυσης της Πανελλήνιας Ένωσης 
Επαγγελματιών Γεωτεχνικών και Επιχειρήσεων Πρασίνου.  
 

Εγκρίνεται το αίτημα της ΠΕΕΓΕΠ και αποφασίζεται η οικονομική ενίσχυση μέχρι του ποσού 
των 3.000,00€, προκειμένου να πραγματοποιηθούν ενημερωτικές ημερίδες σε συνεργασία με το 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε. για θέματα που αφορούν τη διαχείριση πρασίνου, τις πλημμύρες και τις δασικές 
πυρκαγιές για την κάλυψη δαπανών που είναι ουσιαστικές για μία επιτυχημένη ημερίδα. 

(Τμήμα Εκδόσεων, Εκδηλώσεων & Δημοσίων Σχέσεων, Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού).  
Ο Πρόεδρος κηρύσσει την λήξη των εργασιών του Δ.Σ. 

 
Θεσσαλονίκη, 1/2/2024 
 
Η Γραμματέας επί των Πρακτικών                                   Ο Πρόεδρος του ΔΣ του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 

 
 
          Άρτεμις Μπαρουκτσή                Μενέλαος  Δ. Γαρδικιώτης  



Σελίδα 29 από 31 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Τρίτη (3η) Συνεδρίαση, έτους 2024 
Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 1/2/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 
(Πρόεδρος) ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 
ΣΥΝΔΕΣΗ ΣΤΟ 

4ο ΘΕΜΑ  

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

(Ταμίας) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ  

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 
ΣΥΝΔΕΣΗ ΣΤΟ 

11ο ΘΕΜΑ 

Γκούτης Διονύσιος 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 
ΣΥΝΔΕΣΗ ΣΤΟ 4ο 

ΘΕΜΑ 

Δελησταμάτης Βασίλειος 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

    
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Κράββα Νικολέττα Κυριάκης 
Γεώργιος 

Μάμαλης 
Σπυρίδων 

 

    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης  του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 14ο: Ενημέρωση, Εκδηλώσεις, Διάφορα (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Σ. Δαφνής).  

 
 
 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ I 
ΔΣ ΓΕΩΤΕΕ της Πέμπτης 1-2-2024 
Εισήγηση ΓΕΚ 
ΘΕΜΑ 13ο  

ΘΕΣΕΙΣ ΓΕΚ ΓΕΩΤΕΕ 
ΤΟ ΓΕΩΤΕΕ ΣΤΗΡΙΖΕΙ ΤΟ ΔΗΜΟΣΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

Σχετικά με την εξαγγελία της Κυβέρνησης για την ίδρυση μη κρατικών πανεπιστημίων το ΔΣ του 
ΓΕΩΤΕΕ θα πρέπει να καταθέσει στο δημόσιο διάλογο τα εξής: 
Το ελληνικό δημόσιο αυτοδιοικούμενο πανεπιστήμιο αποτελεί ισχυρό θεσμό δημοκρατίας, 
παραγωγής και μετάδοσης γνώσης προς όφελος της κοινωνίας και των πολιτών και συμβάλλει από 
την ίδρυσή του στην ευημερία και ανάπτυξη χώρας. 
Υπήρξε και παραμένει ο σημαντικότερος παράγοντας κοινωνικής κινητικότητας και παρά τις 
εγγενείς ανισότητες που υπάρχουν στην εκπαίδευση, δίνει σε όλους τις ίδιες ευκαιρίες κοινωνικής 
αναβάθμισης. 
Παρά την συνεχώς μειούμενη χρηματοδότηση, χάρις στο υψηλών ακαδημαϊκών προσόντων και 
ήθους, διδακτικό και ερευνητικό προσωπικό, τα πανεπιστημιακά Τμήματα διακρίνονται για το 
υψηλό επίπεδο παραγωγής και μετάδοσης γνώσης. Δεν είναι τυχαίο που οι απόφοιτοί/ες τους είναι 
ικανοί/ές να εργάζονται στο εξωτερικό καταλαμβάνοντας όχι μόνο υψηλές θέσεις ευθύνης, αλλά 
και ακαδημαϊκές στα καλύτερα πανεπιστημιακά ιδρύματα του κόσμου. Αλλά και τα ελληνικά 
πανεπιστημιακά Τμήματα και Σχολές καταλαμβάνουν υψηλές θέσεις στην παγκόσμια κατάταξη, 
πολύ υψηλότερες από αυτές που αντιστοιχούν στην υποχρηματοδότησή τους. 



Σελίδα 30 από 31 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Τρίτη (3η) Συνεδρίαση, έτους 2024 
Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 1/2/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 
(Πρόεδρος) ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 
ΣΥΝΔΕΣΗ ΣΤΟ 

4ο ΘΕΜΑ  

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

(Ταμίας) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ  

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 
ΣΥΝΔΕΣΗ ΣΤΟ 

11ο ΘΕΜΑ 

Γκούτης Διονύσιος 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 
ΣΥΝΔΕΣΗ ΣΤΟ 4ο 

ΘΕΜΑ 

Δελησταμάτης Βασίλειος 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

    
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Κράββα Νικολέττα Κυριάκης 
Γεώργιος 

Μάμαλης 
Σπυρίδων 

 

    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης  του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 14ο: Ενημέρωση, Εκδηλώσεις, Διάφορα (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Σ. Δαφνής).  

Το ελληνικό πανεπιστήμιο και οι γεωπονικές και γεωτεχνικές Σχολές και τα ερευνητικά ινστιτούτα 
που στελεχώθηκαν με τους/τις απόφοιτους/ες τους, είναι αυτά που ιστορικά κατέστησαν τη χώρα 
υπερεπάρκη σε τρόφιμα και γεωργικά προϊόντα με την ερευνητική αναζήτηση και παραγωγή νέων 
αποδοτικών ποικιλιών, τη διασταύρωση και εγκλιματισμό άλλων, την εφαρμογή των τεχνικών της 
άρδευσης της θρέψης των καλλιεργειών κ.ά. Αξίζει να σημειωθεί ότι η χώρα απέκτησε σιτάρκεια 
για πρώτη φορά μόλις το 1954 και αυτό οφείλεται στην επιστημονική επάρκεια των πανεπιστημίων 
μας και των ερευνητικών μας κέντρων. 
Σχετικά με τον αριθμό των διδασκόντων/ουσών ανά αριθμό φοιτητών/τριών η Ελλάδα 
καταλαμβάνει την τελευταία θέση στην Ευρώπη, με αριθμό διπλάσιο από αυτόν της δεύτερης κατά 
σειρά χώρας. Ιδιαίτερα στις γεωπονικές και δασολογικές επιστήμες, υπάρχει ακόμα μεγαλύτερη 
υποστελέχωση λόγω της μετατροπής σε πανεπιστημιακά Τμήματα, Τμημάτων πρώην ΤΕΙ. 
Επιπλέον η δημόσια χρηματοδότηση της τριτοβάθμιας εκπαίδευσης στη χώρα μας είναι η μισή από 
τον μέσο όρο της Ευρώπης. 
Το εξαγγελθέν νομοσχέδιο για την ίδρυση μη κρατικών (ιδιωτικών) πανεπιστημίων παραβιάζει 
ευθέως το άρθρο 16 του Συντάγματος, το οποίο προβλέπει ότι «H ανώτατη εκπαίδευση παρέχεται 
αποκλειστικά από ιδρύματα που αποτελούν νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου με πλήρη 
αυτοδιοίκηση» και δεν επιτρέπει καμία παρερμηνεία ή άλλη ανάγνωση πέρα από αυτή.  
Μετά τη στρεβλή εφαρμογή της κοινοτικής οδηγίας για τη μεταστέγαση των επιστημόνων και μετά 
την υποχρέωση για εγγραφή στα επιμελητήρια αποφοίτων κολλεγίων, αλλά και μετά την 
επαγγελματική εξομοίωση των αποφοίτων των δημόσιων εθνικών και ξένων πανεπιστημίων και 
των κολλεγίων που λειτουργούν στη χώρα μας, η κυβέρνηση επιχειρεί να ισοπεδώσει τους τίτλους 
των δημοσίων πανεπιστημίων και των κολεγίων και στο ακαδημαϊκό επίπεδο, δεδομένου ότι όπως 
είναι αναμενόμενο, τα ίδια αυτά κολέγια θα μετατραπούν σε μη-κρατικά (ιδιωτικά) πανεπιστήμια 
αμέσως μετά την ψήφιση του νόμου. Στο επικείμενο νομοσχέδιο μάλιστα δίνει και τον τίτλο 
«Ελεύθερο Πανεπιστήμιο», εννοώντας το «ιδιωτικό». Γενικότερα, η Κυβέρνηση αδυνατεί να 
κατανοήσει ότι η άσκηση του γεωτεχνικού επαγγέλματος αφορά τη δημόσια υγεία, την ασφάλεια 
τροφίμων, την προστασία του φυσικού, αγροτικού και αστικού περιβάλλοντος, την αντιμετώπιση 



Σελίδα 31 από 31 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Τρίτη (3η) Συνεδρίαση, έτους 2024 
Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 1/2/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 
(Πρόεδρος) ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 
ΣΥΝΔΕΣΗ ΣΤΟ 

4ο ΘΕΜΑ  

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

(Ταμίας) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ  

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 
ΣΥΝΔΕΣΗ ΣΤΟ 

11ο ΘΕΜΑ 

Γκούτης Διονύσιος 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 
ΣΥΝΔΕΣΗ ΣΤΟ 4ο 

ΘΕΜΑ 

Δελησταμάτης Βασίλειος 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

    
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Κράββα Νικολέττα Κυριάκης 
Γεώργιος 

Μάμαλης 
Σπυρίδων 

 

    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης  του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 14ο: Ενημέρωση, Εκδηλώσεις, Διάφορα (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Σ. Δαφνής).  

των φυσικών καταστροφών και το εισόδημα της αγροτικής οικογένειας και κατ’ επέκταση το 
εισόδημα της αγροτικής και εθνικής οικονομίας.  
Κλείνοντας, δηλώνουμε πλήρη την αντίθεσή μας στην ίδρυση μη-κρατικών (ιδιωτικών) 
πανεπιστημίων. Ο κύκλος σπουδών του γεωπόνου, του δασολόγου και του κτηνιάτρους είναι 5ετής 
ενιαίος και αδιάσπαστος. Στηρίζουμε το δημόσιο πανεπιστήμιο ως το μόνο πανεπιστήμιο που 
παρέχει ποιοτικές σπουδές με αδέσμευτη έρευνα και εκπαίδευση. 
 
 

Μέλη ΔΣ ΓΕΩΤΕΕ της ΓΕΚ 
 
 


		2024-03-19T11:01:51+0200




